
 

 
TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN PHÚ GIÁO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO 

ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
của cơ sở 

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN PHÚ GIÁO 

 

ĐỊA ĐIỂM: THỊ TRẤN PHƯỚC VĨNH, HUYỆN PHÚ GIÁO, 
TỈNH BÌNH DƯƠNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bình Dương, năm 2024 





Báo cáo đề xuất cấp Giấp phép môi trường Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo 

 i 

MỤC LỤC 

 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ......................................... iv 

DANH MỤC CÁC BẢNG.............................................................................................v 

DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ..................................................................................... vi 

CHƯƠNG 1. THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ .......................................................1 
[...]
Bình Dương. Sau khi đi vào hoạt động, Dự án sẽ tổ chức phân loại rác thải sinh hoạt 
tại nguồn đáp ứng các quy định về bảo vệ môi trường và yêu cầu kỹ thuật. Như vậy, cơ 
sở là phù hợp với Quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm 
nhìn đến năm 2020. 

Theo quy hoạch tỉnh Bình Dương thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 
(trình thẩm định), Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo nằm trong phương án phát triển y tế 
tỉnh Bình Dương thời kỳ 2021 - 2030 với quy mô năm 2030 là 200 giường bệnh và 
đến năm 2050 là 500 giường bệnh. Như vậy, vị trí và quy mô của cơ sở là phù hợp với 
quy hoạch tỉnh Bình Dương, trong đó bao gồm quy hoạch bảo vệ môi trường, phân 
vùng môi trường. 

Như vậy, hoạt động của Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo là phù hợp với Quy 
hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy hoạch tỉnh Bình Dương thời kỳ 2021 - 2030, 
tầm nhìn đến năm 2050 (trong đó bao gồm quy hoạch bảo vệ môi trường và phân vùng 
môi trường). 

2.2. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ ĐỐI VỚI KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA MÔI 
TRƯỜNG 

- Về nước thải: 

+ Hệ thống thu gom, thoát nước thải và hệ thống thoát nước mưa của TTYT 
được xây dựng riêng biệt. 

+ Cơ sở đã được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương cấp giấy phép 
xả nước thải vào nguồn nước số 68/GP-STNMT ngày 7/6/2019 với nguồn tiếp nhận 
nước thải là suối Vàm Vá - suối Giai - sông Bé; 

+ Nước thải từ các hoạt động sinh hoạt, khám chữa bệnh và hoạt động phụ trợ 
của cơ sở được xử lý cục bộ tại nơi phát sinh và đấu nối về công trình XLNT công suất 
thiết kế 145m3/ngày.đêm để tiếp tục xử lý đảm bảo đạt QCVN 28:2010/BTNMT, cột 
A với hệ số K = 1,2 trước khi đấu nối vào hệ thống thoát nước chung trên đường 19 
tháng 5 chảy ra suối Vàm Vá dẫn ra Suối Giai và đổ ra sông Bé. Việc đấu nối đã được 
Uỷ ban nhân dân huyện Phú Giáo chấp thuận chủ trương tại Văn bản số 702/UBND-
KT ngày 07 tháng 5 năm 2024. 

- Về khí thải: Các nguồn phát sinh khí thải của cơ sở gồm khí thải từ các phương 
tiện vận chuyển của CBCNV, bệnh nhân khoảng 1.200 lượt/ngày; Khí thải máy phát 
điện dự phòng (không thường xuyên); Mùi, hơi hoá chất từ các hoạt động khám chữa 
bệnh, xét nghiệm, khử trùng thiết bị y tế,… Theo kết quả đo đạc, phân tích bụi, hơi khí 



Báo cáo đề xuất cấp Giấp phép môi trường Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo 

 35 

độc từ hoạt động khám, chữa bệnh của cơ sở thì nồng độ các chất ô nhiễm đều nằm 
trong giá trị giới hạn cho phép; 

- Về chất thải rắn thông thường và chất thải nguy hại: Cơ sở đã tổ chức phân 
định, phân loại, thu gom từng loại chất thải và vận chuyển theo giờ về Khu vực lưu giữ 
tạm thời chất thải, hợp đồng với đơn vị có chức năng thu gom, xử lý đáp ứng các yêu 
cầu về bảo vệ môi trường. 

Như vậy, hoạt động xử lý và xả chất thải của cơ sở đáp ứng các yêu cầu quy định 
và phù hợp với khả năng chịu tải của môi trường. 

 

 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp Giấp phép môi trường Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo 

 36 

CHƯƠNG 3 
KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP 

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

 

 

3.1. CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP THOÁT NƯỚC MƯA, THU GOM VÀ XỬ LÝ 
NƯỚC THẢI 

3.1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

- Hệ thống thu gom, thoát nước mưa tách riêng với hệ thống thoát nước thải; 

- Hệ thống thoát nước mưa từ các khối nhà A/ B/ C/ D: 

+ Nước mưa từ mái nhà được thu gom bằng máng xối, ống nhựa 114mm dẫn 
vào các hố ga 

+ Nước mưa từ các phòng, khoa và các công trình được thu gom bằng cống 
BTCT D200 - D400mm bố trí xung quanh các công trình; 

+ Nước mưa trên các sân, đường nội bộ tự chảy vào các hố thu nước mưa dọc lề 
đường, khoảng cách giữa các hố thu 20 - 25m; 

- Hệ thống thoát nước mưa từ các khối nhà xây mới R/ S/ Q/ X: 

+ Hệ thống thoát nước mưa gồm các mương thoát nước kín xây dựng dọc theo 
các toà nhà, thu nước từ mái xuống hệ thống cống BTCT D300 - 400mm có nắp đan 
và mương đan D400; 

+ Mương thoát nước từ các toà nhà đấu nối vào hệ thống thoát nước mưa hiện 
của của TTYT; 

- Toàn bộ nước mưa từ các khu vực đấu nối vào hệ thống thu gom nước mưa 
bằng cống D400m, D600 và xả vào 03 vị trí trên đường 19 tháng 5. 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

Sơ đồ khối biện pháp thu gom, thoát nước thải cho toàn bộ TTYT được trình bày 
trong hình 3.1. 

Mạng lưới thu gom, xử lý nước thải cụ thể như sau: 

- Nước thải từ căn tin  Bể tách mỡ  Thu gom bằng đường ống HDPE D200 
 Hệ thống xử lý nước thải công suất 145m3/ngày. 

- Nước thải sinh hoạt (nước thải sau bể tự hoại và nước từ lavabo, sàn nhà, vòi 
nước)  Thu gom bằng đường ống HDPE D200-250-300-400, uPVC D200-300  
Hệ thống xử lý nước thải công suất 145m3/ngày. 

- Nước thải từ phòng xét nghiệm  Xử lý sơ bộ qua modul tiền xử lý hóa chất  
Thu gom bằng đường ống uPVC D300  Hố ga thu gom  Hệ thống xử lý nước thải 
công suất 145m3/ngày. 

- Nước thải y tế từ phòng khoa mổ, tiểu phẫu  Xử lý sơ bộ khử trùng  Thu 
gom bằng đường ống uPVC D200-300  Hố ga thu gom  Hệ thống xử lý nước thải 
công suất 145m3/ngày. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấp phép môi trường Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo 

 37 

- Nước thải từ giặt tẩy, thanh trùng dụng cụ y khoa  Xử lý sơ bộ qua bể trung 
hòa  Thu gom bằng đường ống HDPE D300  Hệ thống xử lý nước thải công suất 
145m3/ngày. 

- Nước thải rửa lọc, từ nhà chứa rác  Thu gom bằng đường ống HDPE D200 
 Hệ thống xử lý nước thải công suất 145m3/ngày. 

 
Hình 3.1. Sơ đồ khối biện pháp thu gom, thoát nước thải cho toàn bộ TTYT. 

TTYT đầu tư trạm XLNT tập trung công suất 145m3/ngày.đêm (hệ số an toàn 
k=1,2). Nước thải sau xử lý đạt QCVN 28:2010/BTNMT, cột A với hệ số K=1,2 đấu 
nối ra hố ga thoát nước trên đường 19 tháng 5 bằng đường ống HDPE D200, dẫn ra 
suối Vàm Vá, đổ ra suối Giai và chảy ra sông Bé (đã được Uỷ ban nhân dân huyện 
Phú Giáo chấp thuận đấu nối vào hệ thống thoát nước chung trên đường 19/5 tại Văn 
bản số 702/UBND-KT ngày 07 tháng 5 năm 2024). 

Hệ thống thu gom, thoát nước thải của cơ sở sau khi được nâng cấp, mở rộng 
được trình bày trong bảng 3.1. 

Bảng 3.1. Hệ thống thu gom, thoát nước thải của cơ sở. 

STT Hạng mục Đơn vị Chiều dài/Số lượng Ghi chú 

1 HDPE D200 m 148,8 Hiện hữu 

2 uPVC D200 m 41,8 Nạo vét, thông cống 

3 HDPE D250 m 50,5 Hiện hữu 

4 HDPE D300 m 145,8 Hiện hữu 

5 uPVC D300 m 25,8 Nạo vét, thông cống 

Nước thải 
căn tin 

Bể tách 
mỡ 

Nước thải phòng 
xét nghiệm 

 

Nước thải từ 
các khoa, 

phòng 

Nước thải từ  
nhà vệ sinh 

 

Nước thải từ  giặt 
tẩy, thanh trùng 
dụng cụ y khoa 

Modul tiền xử lý 
hoá chất 

Bể khử trùng Bể tự hoại Bể trung hoà 

HDPE D200 uPVC D300 uPVC D200-300 HDPE D200-400 
uPVC D200-300 

HDPE D300 

Trạm XLNT công suất 
145m3/ngày.đêm 

Nước rửa lọc 

Nước rửa nhà chứa rác 

HDPE 
D200 

HDPE D200 

Nước sau xử lý đạt QCVN 28:2010/BTNMT, cột A 

Đấu nối ra đường 19 tháng 5 



Báo cáo đề xuất cấp Giấp phép môi trường Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo 

 38 

STT Hạng mục Đơn vị Chiều dài/Số lượng Ghi chú 

6 HDPE D400 m 107,5 Hiện hữu 

7 uPVC D200 m 64,0 Hiện hữu 

8 BTCT D400 m 93,5 Xây mới 

Nguồn: Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo, 2024. 

3.1.3. Xử lý nước thải 

3.1.3.1. Xử lý nước thải sơ bộ 

(1). Bể tự hoại 

Cơ sở đã xây dựng 12 bể tự hoại, thể tích 8m3/bể với tổng dung tích 96m3. 
trong giai đoạn mở rộng, nâng cấp, cơ sở xây dựng thêm 8 bể tự hoại ung tích mỗi bể 
V = 10m3/bể với tổng dung tích 80m3. Vậy, tổng số bể tự hoại của cơ sở là 20 bể với 
tổng dung tích là 176m3. 

(2). Bể tách dầu mỡ 

Nước thải từ căn tin TTYT, chứa một lượng dầu, mỡ tương đối lớn được đưa 
vào bể tách mỡ đặt tại căn tin với thể tích V = 25m3. Phần nước trong sau khi tách mỡ 
được dẫn về trạm XLNT tập trung, lớp dầu mỡ tích tụ tạo lớp váng trên bề mặt nước 
được TTYT thu gom định kỳ 3 tháng/lần giao cho đơn vị có chức năng xử lý. 

(3). Modul tiền xử lý hóa chất (nước thải phòng thí nghiệm) 

+ Mục đích: xử lý nước thải các khoa xét nghiệm, khoa dược của TTYT trước 
khi đưa vào trạm xử lý tập trung. 

+ Kích thước modul: Đường kính x chiều dài = 1,0m x 1,5m (V = 1,17m3). 

+ Vật liệu: SUS 304/ Composite. 

+ Tại Modul này, sử dụng Ozone liều cao dùng để khử màu và khử các chất 
hữu cơ độc hại và kim loại nặng, khó phân hủy như bẻ gẫy các liên kết kép của hóa 
chất cacbon có trong nước thải thí nghiệm. Công suất máy sản xuất 2g/h, kết hợp thiết 
bị đảo trộn Ozone vào nước. 

(4). Bể trung hòa (nước thải giặt tẩy) 

+ Mục đích: Do nước thải giặt tẩy có chứa thành phần ô nhiễm nguồn gốc từ xà 
phòng, chất tẩy rửa bề mặt, diệt khuẩn nên nồng độ pH cao nên phải xử lý trước khi 
dẫn về trạm XLNT, tránh làm giảm hiệu quả của công trình xử lý nước thải. 

+ Kích thước bể: LxRxC = 4,5m x 2,5m x 1,5m (V = 16,87m3). 

+ Kết cấu bể: BTCT, chống thấm. 

+ Tại bể này, hóa chất H2SO4 sẽ được châm vào tự động cho đến khi pH đạt giá 
trị tối ưu là 7,5; sau đó dẫn về trạm XLNT tập trung. 

(5). Bể khử trùng (nước thải từ phòng khoa mổ sản, tiều phẫu) 

+ Mục đích: Xử lý sơ bộ vi sinh vật gây bệnh truyền nhiễm như salmonella, 
ghigella, coliform, … trước khi đưa vào trạm XLNT tập trung. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấp phép môi trường Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo 

 39 

+ Kích thước bể: LxRxC = 2,0m x 1,5m x 2,0m (V = 6m3). 

+ Kết cấu bể: SUS 304/ Composite. 

+ Tại bể này, hóa chất khử trùng Clo sẽ được châm vào bể nhằm diệt các vi sinh 
vật có trong nước thải trước khi dẫn về trạm XLNT của Trung tâm. 

3.1.3.2. Xử lý nước thải tập trung 

(1). Quy trình công nghệ 

Sơ đồ khối quy trình công nghệ XLNT tập trung công suất 145m3/ngày.đêm của 
cơ sở được trình bày trong hình 3.2. 

 
Hình 3.2. Sơ đồ khối quy trình công nghệ XLNT tập trung. 

(2). Thuyết minh quy trình công nghệ 

Nước thải 
căn tin 

Bể tách 
mỡ 

Nước thải phòng 
xét nghiệm 

 

Nước thải từ 
các khoa, 

phòng 

Nước thải từ  
nhà vệ sinh 

 

Nước thải từ  giặt 
tẩy, thanh trùng 
dụng cụ y khoa 

Modul tiền xử lý 
hoá chất 

Bể khử trùng Bể tự hoại Bể trung hoà 

Hố gom và bộ lọc rác 
Nước rửa lọc 

Nước rửa nhà 
chứa rác 

Nước sau xử lý đạt QCVN 28:2010/BTNMT, cột A 

Đấu nối ra đường 19 tháng 5 

Bể điều hoà 

Bể thiếu khí 

Bể hiếu khí 

Bể lắng 

Bồn lọc áp lực 

Bể khử trùng Hoá chất Clo 

Chất khử bọt 
Khí 

Chất khử bọt 

Hệ thống xử 
lý khí thải 

Từ bể xử lý bùn 
và bể gom 

Khí 

Mùi 

Mùi 

Mùi 

Khí 
sạch 

B
ùn

 tu
ần

 h
oà

n 

Bể chứa bùn 

H
ồi

 lư
u 

bù
n 

T
uầ

n 
ho

àn
 n
ướ

c 

Chuyển giao đơn vị 
chức năng 



Báo cáo đề xuất cấp Giấp phép môi trường Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo 

 40 

TTYT xây dựng trạm XLNT công suất 145m3/ngày, hệ kín có hệ thống thu gom 
khí thải nhằm đảm bảo khí thải, mùi hôi phát sinh từ trạm XLNT được thu gom, không 
ảnh hưởng đến hoạt động của cơ sở và các hộ dân lân cận. 

a). Hố thu 

Nước thải từ hoạt động của căn tin, phòng xét nghiệm, các khoa phòng khám 
bệnh, nước thải khu vệ sinh, nước thải giặt, nước thải từ nhà rác được thu gom về 
đường ống chung và chảy vào hố thu. 

b). Bể điều hòa 

Bể điều hòa là nơi tập trung các nguồn nước thải thành một nguồn duy nhất. Do 
tính chất cũng như nhu cầu thải nước không ổn định và luôn thay đổi theo từng giờ 
sinh hoạt, vì vậy cần thiết xây dựng bể điều hòa. Bể điều hòa có nhiệm vụ điều hòa 
nước thải về lưu lượng và nồng độ làm giảm kích thước và tạo chế độ làm việc ổn định 
liên tục cho các công trình phía sau, tránh hiện tượng hệ thống xử lý bị quá tải. Nước 
thải sau khi tập trung về bể điều hòa tiếp tục được bơm lên bể thiếu khí. 

c). Bể thiếu khí 

Nước thải sau khi qua bể điều hòa được đưa qua bể thiếu khí. 

Mục đích của quá trình này là để khử NO3 thành N2 và tiếp tục giảm BOD, COD. 
Trong nước thải, có chứa hợp chất Nitơ và Photpho, những hợp chất này cần phải 
được loại bỏ ra khỏi nước thải. 

Tại bể Anoxic, trong điều kiện thiếu khí hệ vi sinh vật thiếu khí phát triển xử lý 
N và P thông qua quá trình Nitrat hóa và Photphoril. Khí nitơ phân tử N2 tạo thành sẽ 
thoát khỏi nước và ra ngoài. Các hợp chất hữu cơ chứa photpho sẽ được hệ vi khuẩn 
chuyển hóa thành các hợp chất mới không chứa photpho và các hợp chất có chứa 
photpho những dễ phân hủy đối với chủng loại vi khuẩn hiếu khí. 

d). Bể hiếu khí 

Nước thải sau khi qua bể thiếu khí được đưa qua bể hiếu khí. 

Bể hiếu khí sử dụng giá thể MBBR, đây là công nghệ kết hợp được các ưu điểm 
vượt trội của hệ thống xử lý bùn hoạt tính và bể lọc sinh học, sử dụng các giá thể sinh 
học cho các vi sinh vật bám vào tạo lớp màng để vi sinh vật phát triển và thực hiện 
phân hủy các chất hữu cơ, hợp chất nito, phospho trong nước thải. Bể hoạt động tốt 
trong điều kiện lưu lượng, tải lượng ô nhiễm cao. 

Mục đích của quá trình này để chuyển hóa NH4 thành NO3, khử BOD, COD, 
sunfua… Trong bể này, các vi sinh vật tồn tại ở dạng lơ lửng (bùn hoạt tính) sẽ hấp thụ 
oxy và chất hữu cơ (chất ô nhiễm) và sử dụng chất dinh dưỡng là Nitơ và Photpho để 
tổng hợp tế bào mới, giải phóng CO2, H2O và năng lượng. 

e). Bể lắng 

Nước thải sau khi qua bể hiếu khí được đưa qua bể lắng sinh học. 

Nước từ bể sinh học mang theo bùn hoạt tính chảy vào ống trung tâm của bể 
lắng, nước thải được phân phối đều trên toàn diện tích mặt cắt ngang trong toàn bể 
lắng, thời gian lưu khoảng 2-3 giờ. Bể lắng được thiết kế sao cho nước chảy trong bể 
có vấn tốc chậm, khi đó các bông cặn hình thành có tỉ trọng đủ lớn thắng được vận tốc 



Báo cáo đề xuất cấp Giấp phép môi trường Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo 

 41 

của dòng nước thải đi qua sẽ lắng xuống đáy bể lắng. Nước thải khỏi bể lắng có nồng 
độ COD giảm 80-85%. 

Phần bùn lắng dưới đáy bể được bơm chìm bơm tuần hòa về bể sinh học hiếu khí 
để bổ sung lượng bùn theo nước thải qua bể lắng, nhằm nâng cao hiệu quả xử lý. 

Phần bùn dư từ bể lắng sinh học định kỳ được xả vào bể chứa bùn và chuyển 
giao cho đơn vị có chức năng thu gom. 

f). Bồn lọc áp lực 

Tiếp theo, nước thải sẽ được dẫn về bồn lọc áp lực. Sau một thời gian hoạt động 
cần rửa lọc để duy trì hiệu quả của bể lọc, nước rửa lọc được dẫn về bể điều hòa tiếp 
tục xử lý. 

g). Bể khử trùng 

Nước thải sau khi qua bể khử trùng với hóa chất khử trùng Clo để diệt các vi sinh 
vật gây bệnh còn sót lại trong nước thải. 

Khí thải phát sinh từ các bể gom, bể điều hòa, bể hiếu khí, bể chứa bùn được thu 
gom về modul xử lý khí thải. 

Trạm XLNT được vận hành tự động với hệ thống điều khiển giám sát tự động đặt 
tại phòng vận hành. 

(3). Các hạng mục xây dựng 

Các hạng mục xây dựng của công trình XLNT đã được xây dựng được trình bày 
trong bảng 3.2. 

Bảng 3.2. Các hạng mục xây dựng của công trình XLNT đã được xây dựng. 

STT Công trình 
Kích thước  

(DxRxC) (m) 
Thể tích 

(m3) 
Thời gian 

lưu (h) 
Số 

lượng 
Vật liệu 

1 Hố thu gom 2,4 x 2,4 x 3,0 17,28 2,86 1 

2 Bể điều hòa 5,0 x 3,5 x 3,0 52,5 13,1 1 

3 Bể thiếu khí 2,2 x 3,5 x 3,0 23,1 3,85 1 

4 Bể hiếu khí 7,45 x 3,0 x 3,0 67,05 15,18 1 

5 Bể lắng 2,5 x 3,0 x 3,0 22,5 3,75 1 

BTCT, 
chống thấm 

6 Bồn lọc áp lực DxH=0,8 x 2,1 1,05 - 2 SS304,  
dày 1,5mm 

7 Bể khử trùng 1,0 x 3,5 x 3,0 10,5 1,75 1 BTCT, 
chống thấm 

8 Nhà điều hành 
(đặt trên mặt 
bể) 

2,8 x 2,8  - - 1 BTCT 

9 Bể chứa bùn 2,6 x 3,5 x 3,0 27,3 - - BTCT, 
chống thấm 

Nguồn: Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo, 2024. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấp phép môi trường Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo 

 42 

(4). Danh mục máy móc, thiết bị 

Danh mục máy móc, thiết bị của công trình XLNT đã xây dựng được trình bày 
trong bảng 3.3. 

Bảng 3.3. Danh mục máy móc, thiết bị của công trình XLNT. 

STT Hạng mục ĐVT Số lượng Đặc điểm kỹ thuật 

1 Bể thu gom  

 Lồng tách rác Bộ 1 - Kích thước: 1000x 500x500mm 
- Khe 5mm 
- Vật liệu : Inox 304 
- Xuất xứ: Việt Nam 

 Phao báo mực 
nước 

Cái 1 - Dạng phao điện 
- Chiều dài 3m 
- Xuất xứ: Việt Nam 

2 Bể điều hoà    

 Bơm chìm nước 
thải 

Cái 2 - Kiểu: bơm chìm kèm phụ kiện (chân 
đế, ngàm trên dưới, xích treo bơm,…) 
- Q = 3 - 15m3/h 
- H = 6 - 10m 
- Công suất: 0,75kW 
- Điện áp: 380V/ 50Hz 
- Xuất xứ: Nhật 

3 Bể sinh học thiếu khí  

 Hệ giá thể đệm 
sinh học khử Nirat 

Hệ 1 - Bề mặt riêng <550m2/m3 
- Kích thước: DI65 
- Áp suất làm việc: 1 - 2 bar 
- Nhiệt độ làm việc: 45-50oC 
- Vật liệu: uPVC 
- Xuất xứ: Việt Nam 

 Hê khung giá đỡ 
đệm 

Hệ 2 - Kích thước ô khung: 120x120mm 
- Vật liệu: Inox 304 
- Xuất xứ: Việt Nam 